Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Publicado no Jornal "O Presente" em 27/03/2014, Edição nº 3805

PORTARIA Nº 066/2014

SÚMULA: Autoriza o pagamento de verbas remuneratórias aos
professores designados, pela Portaria nº 029/2014, para lecionar aulas
suplementares.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições,

Considerando que, a despeito da Portaria nº 29/2014 ter designado os

professores nela constantes para lecionar aulas suplementares a partir de 10/02/2014,
constatou-se que estes servidores, na realidade, iniciaram as atividades de capacitação
e planejamento das referidas aulas suplementares a partir do dia 03/02/2014;

Considerando o Ofício nº 11/2014, oriundo da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, requerendo o pagamento de tais verbas pelo período de
03/02/2014 a 09/02/2014, acompanhado de documento probatório do alegado, qual
seja o Calendário de Atividades Escolares do Ano de 2014.

RESOLVE,

Art. 1º Autorizar o Departamento de Recursos Humanos a proceder o

pagamento de verbas remuneratórias, a título de aulas suplementares, referente ao
período de 03/02/2014 a 09/02/2014, aos professores designados pela Portaria nº
029/2014.

Art. 2º Ao responsável pelo Departamento de Recursos Humanos para

que adote os procedimentos cabíveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 26

de março de 2014.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito